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　　一、概述

　　2010年1-12月，中国出口烤鳗数量为36,485.1吨，同比增长
13.7%，金额为65,706.9万美元，同比增长60.5%，平均单价为
18,009.2美元/吨，同比增长41.2%。2010年12月，中国出口烤鳗
数量为2,827.8吨，环比下降11.6%，金额为5,664.0万美元，环
比下降14.2%，平均单价为20,030.1美元/吨，环比下降2.9%，同
比出口数量增长2.9%，金额增长42.9%，平均单价增长38.9%。

　　2010年1-12月，中国对亚洲出口烤鳗数量为27,911.0吨，同
比增长10.6%，金额为49,787.6万美元，同比增长52.9%，平均单
价为17,838.0美元/吨，同比增长38.2%；对欧洲出口烤鳗数量为
3,565.2吨，同比增长9.6%，金额为6,602.3万美元，同比增长
71.0%，平均单价为18,518.7美元/吨，同比增长56.0%；对南美
洲出口烤鳗数量为5.5吨，同比下降38.2%，金额为8.6万美元，
同比下降16.2%，平均单价为15,600.0美元/吨，同比增长
35.7%；对北美洲出口烤鳗数量为4,730.5吨，同比增长40.1%，
金额为8,798.5万美元，同比增长108.1%，平均单价为18,599.6
美元/吨，同比增长48.6%；对大洋洲出口烤鳗数量为273.0吨，
同比增长25.2%，金额为510.0万美元，同比增长94.5%，平均单
价为18,683.7美元/吨，同比增长55.4%。

　　2010年12月，中国对亚洲出口烤鳗数量为2,043.3吨，同比
下降8.3%，金额为3,939.9万美元，同比增长22.3%，平均单价为
19,282.0美元/吨，同比增长33.4%；对欧洲出口烤鳗数量为
472.1吨，同比增长70.3%，金额为1,086.4万美元，同比增长
170.8%，平均单价为23,009.0美元/吨，同比增长59.0%；对南美
洲出口烤鳗数量为0.0吨，去年同期为0，金额为0.0万美元，去
年同期为0，平均单价为0；对北美洲出口烤鳗数量为292.7吨，
同比增长30.7%，金额为595.3万美元，同比增长91.3%，平均单
价为20,334.4美元/吨，同比增长46.3%；对大洋洲出口烤鳗数量
为19.6吨，同比下降5.0%，金额为42.5万美元，同比增长
35.6%，平均单价为21,716.7美元/吨，同比增长42.8%。

　　2010年1-12月，自中国进口烤鳗的国家和地区中，按金额排
名第一位是日本，数量为23,370.5吨，同比增长5.4%，金额为
41,793.8万美元，同比增长46.4%，平均单价为17,883.1美元/
吨，同比增长38.9%；第二位是美国，数量为4,424.3吨，同比增
长52.5%，金额为8,193.6万美元，同比增长125.0%，平均单价为
18,519.4美元/吨，同比增长47.5%；第三位是俄罗斯联邦，数量
为2,765.1吨，同比增长42.3%，金额为5,128.0万美元，同比增
长101.9%，平均单价为18,545.7美元/吨，同比增长41.9%。

　　2010年12月，自中国进口烤鳗的国家和地区中，按金额排名
第一位是日本，数量为1,444.0吨，同比下降27.6%，金额为
2,932.3万美元，同比增长1.9%，平均单价为20,306.6美元/吨，
同比增长40.6%；第二位是俄罗斯联邦，数量为372.6吨，同比增
长53.9%，金额为882.0万美元，同比增长142.7%，平均单价为
23,672.1美元/吨，同比增长57.7%；第三位是美国，数量为
264.0吨，同比增长30.1%，金额为530.8万美元，同比增长
91.2%，平均单价为20,107.5美元/吨，同比增长47.0%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2009年1月-2010年12月各月出口金额
单位：万美元，吨

2
0

0
9

0
1

2
0

0
9

0
2

2
0

0
9

0
3

2
0

0
9

0
4

2
0

0
9

0
5

2
0

0
9

0
6

2
0

0
9

0
7

2
0

0
9

0
8

2
0

0
9

0
9

2
0

0
9

1
0

2
0

0
9

1
1

2
0

0
9

1
2

2
0

1
0

0
1

2
0

1
0

0
2

2
0

1
0

0
3

2
0

1
0

0
4

2
0

1
0

0
5

2
0

1
0

0
6

2
0

1
0

0
7

2
0

1
0

0
8

2
0

1
0

0
9

2
0

1
0

1
0

2
0

1
0

1
1

2
0

1
0

1
2

月份

1

2

3

4

5

6

7

8

9

, 
*1

0
0

0

出口额

出口量

表2：2009年1月-2010年12月各月出口数量
单位：美元/吨
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　　三、分大洲情况图示

表3：2010年1-12月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 49,787.56

北美洲 8,798.47

欧洲 6,602.28

大洋洲 510.01

南美洲 8.58

亚洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 2,791

北美洲 473

欧洲 357

大洋洲 27

南美洲 1



表4：2010年12月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

2,043.3 3,939.9 -8.3 亚洲 22.3

472.1 1,086.4 70.3 欧洲 170.8

292.7 595.3 30.7 北美洲 91.3

19.6 42.5 -5.0 大洋洲 35.6

0.0 0.0 南美洲
463.0 1,067.9 74.0*独联体 174.6

51.2 106.2 -24.7*东盟 13.6

9.1 18.4 -18.5*欧盟15国 49.5

9.1 18.4 -18.5*欧盟25国 49.5

9.1 18.4 -18.5*欧盟27国 49.5

0.0 0.0*中东
1,444.0 2,932.3 -27.6  日本 1.9

372.6 882.0 53.9  俄罗斯联邦 142.7

264.0 530.8 30.1  美国 91.2

271.7 334.2  台湾省
173.7 320.9 81.0  香港 116.2

102.6 246.3 67.1  韩国 174.0

68.7 144.6 187.6  乌克兰 468.4

28.7 64.4 36.9  加拿大 91.8

21.0 52.1 25.4  泰国 103.8

21.8 41.3  白俄罗斯

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2010年12月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2010年1-12月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：吨、万美元

27,911.0 49,787.6 10.6 亚洲 52.9

4,730.5 8,798.5 40.1 北美洲 108.1

3,565.2 6,602.3 9.6 欧洲 71.0

273.0 510.0 25.2 大洋洲 94.5

5.5 8.6 -38.2 南美洲 -16.2

3,334.2 6,172.1 48.0*独联体 110.8

1,289.0 2,593.9 54.0*东盟 115.0

243.7 447.5 -75.8*欧盟25国 -52.4

243.7 447.5 -75.8*欧盟27国 -52.4

241.7 443.1 -75.4*欧盟15国 -52.1

7.0 12.1 -46.9*中东 -21.7

23,370.5 41,793.8 5.4  日本 46.4

4,424.3 8,193.6 52.5  美国 125.0

2,765.1 5,128.0 42.3  俄罗斯联邦 101.9

975.6 1,934.3 16.9  香港 57.4

938.3 1,799.0 6.1  韩国 69.4

1,301.7 1,612.0 182.0  台湾省 227.5

686.4 1,363.4 44.4  新加坡 95.2

498.0 929.5 69.3  乌克兰 151.7

356.6 764.1 118.6  马来西亚 202.6

306.1 604.9 -35.8  加拿大 3.3

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2010年1--12月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2010年12分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

2,361.8 4,753.4 2,083.9一般贸易 3,053.6 13.3 55.7

466.0 910.6 665.1加工贸易 910.6 -29.9 0.0

5.9 3.9 21.0  来料加工装配贸易 16.0 -71.7 -75.3

460.1 906.7 644.1  进料加工贸易 894.6 -28.6 1.4

0.0 0.0 0.0其他贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  保税仓储转口货物 0.0

0.0 0.0 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2010年12月 2009年12月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2010年1-12月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

28,648.8 52,142.2 23,552.8一般贸易 30,489.1 21.6 71.0

7,803.8 13,519.5 8,526.7加工贸易 10,438.4 -8.5 29.5

86.5 61.6 135.6  来料加工装配贸易 94.9 -36.2 -35.0

7,717.3 13,457.8 8,391.1  进料加工贸易 10,343.6 -8.0 30.1

32.5 45.2 9.0其他贸易 7.1 260.4 541.2

32.5 45.2 9.0  保税仓储转口货物 7.1 260.7 541.4

0.0 0.0 0.0  其他 0.0 -100.0 -100.0

金额

同期比%2010年1--12月 2009年1--12月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额

8



表8：2010年12月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

0.0 0.0 18.0北京 26.6 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0天津 0.0

1.5 0.9 0.0辽宁 0.0

0.0 0.0 0.0黑龙江 0.0

31.8 60.3 28.5上海 37.7 11.4 60.2

34.5 70.0 0.0江苏 0.0

184.4 299.9 245.1浙江 304.7 -24.8 -1.6

1,662.5 3,447.2 1,633.6福建 2,387.9 1.8 44.4

178.9 477.2 246.1江西 404.5 -27.3 18.0

362.3 481.7 237.5山东 330.7 52.6 45.6

372.0 826.9 340.2广东 472.2 9.3 75.1

金额

同期比%2010年12月 2009年12月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2010年1-12月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

75.0 130.0 153.3北京 191.8 -51.1 -32.2

0.0 0.0 0.0天津 0.0

4.5 2.7 0.0辽宁 0.0

0.0 0.0 0.0黑龙江 0.0

695.5 1,127.4 454.1上海 537.4 53.1 109.8

325.0 473.9 54.0江苏 42.0 501.9 1,028.0

2,673.0 3,899.1 3,251.6浙江 3,183.6 -17.8 22.5

22,386.2 40,824.1 17,254.5福建 20,638.7 29.7 97.8

3,162.3 7,433.1 4,641.4江西 8,281.3 -31.9 -10.2

2,048.4 2,559.9 1,447.1山东 1,898.9 41.5 34.8

5,115.2 9,256.8 4,832.4广东 6,161.0 5.9 50.2

金额

同期比%2010年1--12月 2009年1--12月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2010年12月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

1,007.0 2,255.3 1,173.4国有企业    1,714.9 -14.2 31.5

1,008.7 2,024.0 876.7外商投资企业 1,236.0 15.1 63.8

114.5 208.3 182.7  中外合作企业 247.8 -37.3 -15.9

388.7 686.7 373.2  中外合资企业 526.0 4.2 30.5

505.5 1,129.0 320.8  外商独资企业 462.3 57.6 144.2

76.0 176.6 0.0集体企业    0.0

736.1 1,208.1 699.0私营企业    1,013.2 5.3 19.2

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2010年12月 2009年12月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2010年1-12月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

14,539.1 26,840.0 12,705.3国有企业    14,681.8 14.4 82.8

11,350.0 20,759.1 11,788.9外商投资企业 16,948.2 -3.7 22.5

1,486.3 2,355.7 1,761.1  中外合作企业 2,291.9 -15.6 2.8

4,548.8 7,755.0 3,831.7  中外合资企业 4,795.6 18.7 61.7

5,314.9 10,648.4 6,196.0  外商独资企业 9,860.7 -14.2 8.0

652.4 1,159.2 0.0集体企业    0.0

9,943.7 16,948.6 7,594.3私营企业    9,304.6 30.9 82.2

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2010年1--12月 2009年1--12月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2010年12月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

当月出口

累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。

价格指数 物量指数
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报告说明

烤鳗海关协调制度编码：

烤鳗 16041910

烤鳗 16041940

图示说明

增幅超过100% 降幅超过50%
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